[image: image1.png]

Челябинская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 22 июля 2025 г. № 57-н
О досрочном прекращении полномочий главы Карталинского городского поселения Вереты Владимира Николаевича
Рассмотрев заявление Вереты Владимира Николаевича о досрочном прекращении полномочий главы Карталинского городского поселения в связи с отставкой по собственному желанию, руководствуясь п.2 ч.6 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.2 п.1, п.4 ст.31 Устава Карталинского городского поселения
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Полномочия главы Карталинского городского поселения Вереты Владимира Николаевича прекратить 22 июля 2025 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Возложить временное исполнение полномочий главы Карталинского городского поселения на заместителя главы Карталинского городского поселения Сыркину Ольгу Викторовну с 23 июля 2025 года.
3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Решение опубликовать в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

                          Е.В.Протасова